
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ПОСЕЛОК НИКОЛОГОРЫ 
ВЯЗНИКОВСКОГО  РАЙОНА  ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

17.11.2025                                                                                                               № 421 
 

О внесении изменения в приложение к 

постановлению администрации от 

09.03.2023 №60 «Об утверждении 

Административного регламента 

предоставления муниципальной услуги 

"Постановка граждан на учет в качестве 

лиц, имеющих право на предоставление 

земельных участков в собственность 

бесплатно" 

 

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об 

организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в целях 

повышения качества исполнения и доступности оформления прав на земельные 

участки физическим лицам, руководствуясь Уставом муниципального 

образования поселок Никологоры Вязниковского района Владимирской области  

п о с т а н о в л я е т: 

 1.  Внести в приложение к постановлению администрации от 09.03.2023 

№60 «Об утверждении Административного регламента предоставления 

муниципальной услуги "Постановка граждан на учет в качестве лиц, имеющих 

право на предоставление земельных участков в собственность бесплатно"» 

изменение, дополнив пункт 20 подраздела 2.6. «Исчерпывающий перечень 

документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги и услуг, 

являющихся необходимыми и обязательными для предоставления муниципальной 

услуги и подлежащих представлению заявителем, способы их получения 

заявителем, в том числе в электронной форме, порядок их представления» раздела 

2. «Стандарт предоставления муниципальной услуги» абзацем следующего 

содержания: 

 «Для подтверждения статуса заявители могут предоставить цифровое 

удостоверение (далее - ID), сгенерированное в приложении мессенджера МАХ». 

 2. Разместить настоящее постановление в федеральной государственной 

информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных 

услуг (функций)» (https://www.gosuslugi.ru/), а также на официальном сайте 

администрации муниципального образования поселок Никологоры 

Вязниковского района Владимирской области (http://nikologori.ru/).   

 3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования 

(обнародования). 

 4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

Исполняющий обязанности 

главы местной администрации 

 

А.В. Аверьянов 

 

consultantplus://offline/ref=4C120CFBE01FD68A1F3E4B2352C63E542CB298FA39D10AAC17DA93E885FB7925B72A2DE6F414B4BBD349C4U4zAE

